Inter remedia externa praestantissima contra P. celebratur Electricitas, et Galvanismus. Iam pridem identitas harum virium per physicam demonstrata est, nec hodie de hac re aliquis dubitat, in virtute quam super organismum diffundunt, sibi quam simillimae. Experientia vero probatum est, nequaquam tan-

tum laudis illis tribuendum esse, in sananda P. quantum nuper exclamatum est. Certe non ita frequentes sunt paralyses ubi nulla causa materiali subversante; sola dynamica virium adfectio morbum sustentaret. Indicatur vero electricitas, in omni paralysi ubi nota phlogistica, et vitium organicum absunt. In illius adplicatione certi gradus receptivitati aegri respondentes, observandi sunt, incohamus a mitioribus, transimus ad fortiores. Minimus gradus est frictio, panno vel sataceo asperiori, maior est, qui per machinam electric. excitatur; quatuor sunt hujus gradus 1. ventulus electricus, comunicatur cuspidibus metallicis, vel conis ligneis, filo cum conductore primario junctis, et remotius a cute servatis. —

2. Balneum electricum, aegrum in insula situm electrizando usque dum capilli adsurgunt, pulsus frequentior fiat, et calor exaltetur.

3. Scintillae, quae vel comunicantur aegro non isolato ope communicatoris globosi, vel ex eodem super insulam constituto eliciuntur.

4. Sunt ictus: dum pars aliqua v. g. manus paralytica cum superficie externa, alia vero e. g. pes cum superficie interna in contactum ponatur; hi ictus suos habent gradus, qui attemperantur diversa magnitudine vitrorum, vel

diversa quantitate electricitatis communicata, v. g. discum circa axem bis ter, quater etc. rotando, unde fit ut in vitro eodem succussiones iam parvae, iam maiores produci possunt.

Galvanismus nihil aliud est quam electricitas per chemismum hic magis conspicuum, quam in machina electrica elicita, in hac enim oxydatio partium constituentium amalgamatis fit via sicca, tritu corporis idio electrici effectum suum nempe electricitatem producens; in machinis vero galvanicis oxydatio fit via humida. In priori electricitas nonnisi motu excitatur, sub quo particulae amalgamatis in contactum veniunt; In hac cum Chemismus via humida fiat, cumque corpora in libero motu et continuo contactu sint; hinc etiam electricitas continuo evolvatur est necesse. E multiplicibus in physica memoratis adparatibus, medicus columnam Voltae seligit: constat haec discis in diametro sesqui tertium pollicem habentibus, quilibet horum duabus laminis metallicis conferuminatis, diversam ad oxygenium adfinitatem habentibus absolvitur, comodissime paratur e cupro et zinco; ita ut disci infimi superficies seu lamina inferior, in processum unciiformem definens sit zincica, supraemi vero disci lamina superior, pariter sic desinens

sit cuprea, inter caeteros intermedios duplici hoc metallo compositos discos, lacinia panni etiam disciformis, in solutione muriatis sodae vel muriatis amoniae macerata, et expressa interposita sit. Numero discorum aucto effectus augeri potest, et vicissim, subinde iam, sufficiunt 16, 20 saepe usque ad 60 augetur, imprimis in paralyti cum sensibilitate imminuta vel plane suppressa. Modus adplicandi facilius, aeger in lecto etiam tractari potest: praeter conductores metallicos, fila, catenas, etiam conductor humidus, solutio videlicet salina supra memorata requiritur, qua pars cui immediate comunicatur galvanismus, humectatur; ut tamen effectus producatur plenus, polus uterque, partibus remotis adplicandus est; effectus hic consistit in ictibus se cito excipientibus, ut motus convulsivo similis oriatur. Recentissime ut valde efficax contra paralytin laudatur Acupunctura et Electropunctura, praecipue in P. particulari. Debet vero per plures septimanas adhiberi, et singula die bis ter adplicari. Ab Electropunctura plus exspectant medici, cuius effectus per maiorem electrici quantitatem, successive intensior redditur. Remedia psychica saepe citra omnem exspectationem subito morbum tollunt. Referuntur exem-

pla paralyſium etiam chronicarum, per repentinum terrorem, per gaudium inopinatum, momento ſublatarum. Sic Cel. Swietenius narrat de hemiplectico per plures annos lectum cuſtodiente; qui conflagrante ſua domo e lecto ſurexit, per fenestram exiit, et deinceps liber a morbo¹ mansit. Eadem ratione animi adfectus grati mitiori modo agentes, ſensorium commune immutare valent, et haec etiam praerogativa eſſe videntur Magnetismi animalis, de quo multum celebratur Mesmerus eiusque diſcipuli zelosi.

Reconvalescentia adhuc expoſcit continuationem remediorum, a quorum uſu emendationem experti ſumus; ne recidivam aeger patiat. Exercitium moderatum partis reſolutae curam aecellerabit, a cauſis vero nocentibus aeger ſolicite ſibi caveat.

Theses defendendae.

1. Quilibet sui ipsius medicus perfectus esse non potest.
 2. Actio contagiorum cum generatione optime comparari potest.
 3. Literati utplurimum valetudinarii.
 4. Remedia simplicia remediis operosae compositionis anteponenda sunt.
 5. Nutrices in suos alumnos corporis atque animi vitia transferunt.
 6. Nutrices ob nimiam lactationem ad tabem interdum deducuntur.
 7. Quaevis aetas peculiaribus morbis obnoxia.
 8. Figuli specularii non secus ac inauratores paralytici fiunt.
 9. Partus faciliores sunt in lectis quam super sellas.
 10. Thermas ars aequare potest.
 11. Divitum Cura difficilior pauperum.
 12. Victus simplicitas vitam longaevam efficit.
 13. Mammarum cum utero mirus consensus sed modus adhuc ignotus.
 14. Plebs magis fidit agyrtis quam medico.
-